

Kristina Siig  
Department of Law  
Private law  
Center for War Studies  
CWS - Law  
**Postal address:**  
Campusvej 55  
5230  
Odense M  
Denmark  
**Email:** kms@sam.sdu.dk  
**Phone:** 65503226

## Pædagogisk grundholdning

Min pædagogiske grundholdning baserer sig på antagelsen om, at der populært sagt er to faser i den juridiske undervisning på universitetsniveau: En indlærings- og en egenlæringsfase. Dette gør sig efter min vurdering gældende både for studiet som sådan og – i et mindre omfang – inden for de enkelte fag.

Jeg baserer tanken om to faser på det faktum, at undervisning i jura på universitetsniveau adskiller sig fra undervisningen i de fleste andre fag derved, at det som udgangspunkt må forventes, at den studerende ikke har andre forkundskaber end dem, universitetet bibringer. Der er således ikke en mangeårig metodisk grundtanke, måske rækkende helt tilbage til folkeskolen, man som underviser eller studerende kan støtte sig til.

Det bliver derfor ekstra nødvendigt for underviseren at være bevidst om, hvilken (anden) viden, den studerende kan tænkes at have og tanken om progression/"alignment" i undervisningen bliver endda mere væsentlig end ellers. Tanken om, dels, at man må krybe, før man kan gå og dels, at det i begyndelsen af studiet reelt ikke kan forventes af en gennemsnitsstuderende, at den kan overlades til egenlæring, er derfor central for mig.

Som følge heraf er jeg temmelig forklarende i den del af undervisningen, der ligger inden for fag, der er obligatoriske på bachelor-niveau (som fx Erstatningsretten eller International Private Law and International Trade Law, se yderligere nedenfor).

På et tidspunkt etablerer der sig dog, via den studerendes indlæring, en forståelse for den juridiske metode som muliggør dybdegående egenlæring fra den studerendes side. I denne fase skifter underviserens funktion i mit perspektiv fra at være mere traditionel "underviser" til at have elementer af en "tutor-rolle", der skal facilitere (og om nødvendigt provokere) den studerendes egenudvikling og -læring. Dette har givet sig udslag i brug af dels obligatoriske, case-baserede gruppearbejder i fx Civilproces, dels tutorrollen i forbindelse med Moot-forløb. Begge forløb er krævende, men giver stort metodisk udbytte for de studerende. Ikke mindst fordi de kræver ikke bare egenlæring, men også en villighed til selv at indgå i en didaktisk proces ift. de medstuderende, man er i gruppe med.

Det er dog en væsentlig pointe for mig, at man ikke på jurastudiet blindt kan erstatte "indlæring" med "egenlæring". De to elementer er for mig at se hinandens forudsætninger og samarbejdspartnere.

## Formel pædagogisk uddannelse og projektsamarbejde

Jeg har ingen formel uddannelse i undervisning. Jeg har fx aldrig været adjunkt og har derfor ikke deltaget i adjunktprædagogikum og pædagogisk uddannelse var ikke (i hvert fald ikke på daværende tidspunkt) en del af det norske doktorgradsprogram. Min viden om undervisning er derfor udviklet ved "trial and error". Jeg finder det dog hensigtsmæssigt at videreudvikle mine kompetencer inden for området og det vil have mit fokus i en evt. MSO-periode. I særdeleshed finder jeg, at det vil være relevant at opnå fagligt mere velfunderede kompetencer inden for det arbejde, der ligger i talentprogrammet og som langt hen ad vejen er baseret på meget tæt personlig kontakt, herunder coaching og tutoring. I første omgang har jeg derfor, efter aftale med min gruppeleder, søgt kvalifikationsmidler hos dekanatet med henblik på at opgradere mine kompetencer herom.

Endelig er vi i de indledende faser af et projektsamarbejde med nogle af de psykologer, der arbejder med talentudvikling på Institut for Idræt og Biomekanik. Samarbejdet sker med henblik på optimering af denne del af vort talentprogram.

## Undervisningserfaring

Jeg har undervisningserfaring inden for en række fag, hvoraf langt de fleste vedrører formueretlige specialdiscipliner enten relateret til international handel, herunder sø- og transportret, eller erstatningsretten. Bortset fra undervisningen i obligationsretten ved SDU og kautionsret ved Aarhus Universitet har jeg selv udviklet og tilrettelagt den undervisning, jeg har forestået. Som udgangspunkt har jeg også selv afviklet eksamen i de fag, jeg har undervist i (evt. i samarbejde med andre).

Jeg har undervist dels på bachelor- og kandidatniveau på flere universiteter, dels på Masters- og ph.d.-kurser. Derudover har jeg undervist kommende skibsførere på professionsbachelorniveau på SIMAC, Svendborg, og kommende skibsmæglere på kontoruddannelse med speciale i shipping ved Handelsskolen i Esbjerg (nu "Rybners"). Senest har jeg i foråret 2016 arbejdet med at omlægge fagene Videregående Erstatningsret og International Private Law and International Trade Law til såkaldt "blended learning" på Jura på Åben Uddannelse.

Min pædagogiske grundholdning, som beskrevet ovenfor, genfindes i de forløb, jeg planlægger. Jeg er således opmærksom på, hvilket vidensniveau, den studerende til enhver tid må forventes at have, og forsøger løbende at højne kompleksiteten – og egenlæringsgraden efterhånden som den studerendes forståelse for faget stiger.

Jeg har undervist følgende kurser (faget angivet i kronologisk rækkefølge, omtrentligt timetal pr. semester, er angivet i parentes, hvor muligt).

1994 - Sjørett hhv. maritime law (master og bachelorniveau), Scandinavian Institute of Maritime Law, Oslo (i varierende omfang)

2001-2002 Kaution, Aarhus Universitet (12t)

2002-2005 International Trade Law, Aarhus School of Business (22t)

2002-2004 Søret, Esbjerg Handelsskole (skibsmægleruddannelsen) (97t)

2003-2004 Transportret, Aarhus Universitet (8t) 2005-2007 Erstatningsret, SDU (30t)

2005-2007 International handelsret, SDU (28t)

2006 Dele af obligationsret, SDU (18t)

2007-2009 Intermodalitet og kontraktuelle ansvarsregler, Master i Maritim Transport og Innovation, MFI Esbjerg (30t)

2007 International handelsret (Erhvervsret 2), IVK (28t)

2007 Videregående erstatningsret, SDU (30t)

2008 Legal risk management og økonomisk usikkerhedshåndtering, MPM, Odense (12t – 6t)

2008- VIS Moot Court team, SDU (undervisningen er ikke skemasat – men honoreres for overskuelighedens skyld med 30 konfrontationstimer)

2008 Dele af International dispute resolution (4t)

2008-2009 Søret og skibsadministration, SIMAC, Svendborg (24t)

2008-2009 Voldgiftsdelen af Procesret og anden konfliktløsning, SDU, (6t)

2009-2010 Søret, Esbjerg Handelsskole, (90t) 2010 Dele af obligationsret, SDU (15t)

2010 International trade law disputes, SDU (30t)

2010- Piracy, Kontoruddannelse med speciale i shipping, Esbjerg Handelsskole, 6 timer.

2011- International Private Law and International Trade Law, SDU (20t åben uddannelse, 30t dagstudier), (i varierende omfang, de sidste par år det fulde kursus på dagstudierne)

2011 Dele af International Perspectives on Criminal Justice (4t)

2012- International Transport Law, hhv. som 15 timer og som 30 timers fag (i varierende omfang)

2012 Ph.d.-kursus, Introduction to Scandinavian Law, SDU: Scandinavian private law with special focus on law of contract and sale of goods, (4t)

2013- Telders Moot Court

2013- WTO Moot Court

2016- Regulating Maritime Activity (kurset er nystartet med 20 timer – hvoraf jer forestår cirka en tredjedel)

Jeg har yderligere i årenes løb vejledt et større antal masters-, kandidat-, og bachelorstuderende i forbindelse med

udfærdigelsen af deres obligatoriske afhandlinger, dette dels på Institutt for Sjørett i Oslo, dels ved universitetet i Århus og på SDU. Jeg har derudover været vejleder for vitenskapelige assistenter ved Institutt for Sjørett i Oslo i forbindelse med deres vit.ass.-opgave (en – dengang – større opgave, der stod i stedet for et fuldt årsværk).

## Prøver og eksaminer

Jeg har erfaring med og har udarbejdet eksamensspørgsmål eller eksamensopgaver inden for følgende prøveformer:

Skriftlig 4 timers case-baseret eksamen med alle hjælpemidler i terminalrum (særligt inden for 1. års pensum i køberet, aftaleret og erstatningsret samt International handelsret og Erhvervsret 2, IVK).

Mundtlig eksamen uden hjælpemidler i kendte spørgsmål (International Trade Law Disputes, International Transport Law).

Mundtlig eksamen uden hjælpemidler i ukendte spørgsmål (Videregående erstatningsret).

Mundtlig eksamen på baggrund af frivillig synopsis på engelsk (International Transport Law).

Mundtlig eksamen på baggrund af tvungen rapport (VIS Moot Court, cand. jur., cand.merc.jur.)

Mundtlig eksamen med hjælpemidler på engelsk (International Private Law and International Trade Law, VIS Moot Court, BA).

Udfærdigelse af processkrifter i grupper som eksamensform, hhv. 48 timers take-home eksamen i grupper og 2 ugers take-home eksamen i grupper (Civilproces).

Mundtlig procedure som eksamensform (Civilproces).

Bachelorforsvar.

Kandidatforsvar.

Ph.d.- og doktorgradsoppositioner.

## Undervisningsmetoder

Megen af den undervisning, jeg har varetaget på universitetet, har været traditionelle forelæsninger for mellem 80 og 350 studerende. Denne undervisningsform er i sin grundsubstans pædagogisk set uhensigtsmæssig, men dette kan i noget omfang afhjælpes, fx ved "summegrupper", hjemmearbejde (ofte i form af cases, der efterfølgende gennemgås i plenum) og udarbejdelse af arbejdsopgaver – hvilket jeg benytter mig af. (Eksempler: Kaution, Århus Universitet (350 stud.), International Private Law and International Trade Law og Erstatningsret SDU (150+ stud.), Civilproces, SDU (80 stud.)).

I de timer, hvor jeg har mindre klassekvotienter benytter jeg mig tillige af tvungent gruppearbejde om teoretiske problemstillinger eller (som oftest) baseret på en case, begge med efterfølgende studenterfremlæggelser endelig "moot-sessions". (Eksempler: International Transport Law, International Trade Law Disputes, Regulating Maritime Activity).

I mit arbejde med Talentprogrammet foregår undervisningen enten som "moot-sessions" med direkte og indgående feedback, dels som evalueringer af den studerendes skriftlige arbejde.

Endelig foregår en del af min undervisning som vejledning af studerende, det være sig bachelor-, kandidat, norske "vit.asse'er" eller Ph.d.-studerende. For alle tre kategorier gælder, at jeg har fokus på at hjælpe den studerende til at formidle sit budskab bedst muligt inden for rammerne af den juridisk accepterede argumentationsteknik og metode, der måtte gælde for den studerendes projekt.

## Evalueringer

Af forskellige årsager er der ikke så mange evalueringer vedr. min undervisning (en stor del af min undervisning er Moot-forløb og disse evalueres ikke standardmæssigt i vort system), men jeg vedlægger et par undervisningsevalueringer dels fra SDU, dels fra Universitetet i Oslo samt befragterskolen. Derudover vedlægger jeg evalueringer fra vejledningsforløb, da en ikke uvæsentlig del af min undervisningsforpligtelse opfyldes ved vejledning.

## Uddannelsesudvikling

Eftersom jeg blev ansat på Juridisk Institut tidligt i 2005, hvor den nye jurauddannelse var meget i sin vorden, har uddannelsesudvikling været en nødvendighed for, at undervisning kunne finde sted. De fleste fag måtte i et eller andet omfang opfindes fra bunden. Særligt finder jeg dog anledning til at nævne følgende forhold (i kronologisk rækkefølge).

2007 (vistnok)

Tager sammen med Lone Hansen initiativ til en gennemgang og revision af undervisningen i formueret på bacheloren, da den på det tidspunkt ikke er blevet tænkt i sammenhæng og derfor ikke er indholdsmæssigt konsistent og progressionen til dels mangler. Resultat: Formueretsundervisningen blev mere strømlinet.

2008-

Har været med til at udvikle skibsmægleruddannelsen ved "Rybners" i Esbjerg. Uddannelsen er nu (endelig) blevet det første led af en diplomuddannelse, hvor jeg også har skrevet fagplaner for visse af fagene. Resultat: Uddannelsen er nu den eneste skibsmægler og -befragteruddannelse i Danmark. Den er også blevet omstruktureret til at være første led i en diplomuddannelse, hvilket der har været et klart behov for.

2008-

Påbegynder og har senere sammen med primært Bugge Daniel fortsat udviklingen af Juridisk Instituts Talentprogram, der endeligt formaliseredes i 2012. Talentprogrammet består p.t. af hhv. et Moot-program, faget artikelskrivning, mulighed for deltagelse i forskningsprojekter samt mulighed for forskningseksamen efter mere humanistisk model. Resultater: Vi ser generelt klare præstationsforøgelse blandt de deltagende studerende. Dette gælder både inden for de fagområder, som den deltagelse direkte vedrører, men også i de øvrige fag. Det er ret klart, at den tilgang til stoffet, som fordres under Talentprogrammet øger de studerendes forståelse af den juridiske metode samt også giver dem kompetencer generelt ift. formidling af juridisk stof (hvilket også afspejles i eksamenssituationerne). Moot-programmet har også givet rygstøtte til at ændre undervisningsformerne i bl.a. International Trade Law Disputes og Civilproces. Derudover har nogle af deltagerne i artikelskrivningsprogrammet fået artikler publiceret i generelle, relevante tidsskrifter inden for fagområdet, hvilket må siges at være en cadeau til både den aktuelle studerende og den relevante vejleder. Udviklingen og formaliseringen af Talentprogrammet er blevet støttet økonomisk af Fakultetet.

2010

Udvikling af faget "International Private Law and International Trade Law som obligatorisk engelsksproget fag på 3. år af BA. Jur. og HA. Jur. Dette har været udfordrende, eftersom faget i forvejen ofte opfattes som vanskeligt af de studerende, da det kombinerer delelementer af reguleringen af internationale køb, transport, kreditforhold, handelsagenter og andre afsætningskanaler, samt lovvalgsregler. Der er stor forskel på de studerendes engelskkundskaber (vi kræver kun engelsk på B-niveau for at komme på jurauddannelsen) og det har der måttet tages hensyn til. Dette ikke mindst i forhold til eksamensformen, idet denne har skullet konstrueres, så den tillod eksamination i fagets indhold uden reelt at ende med at være en eksamination i engelskkundskaber. Resultat: Faget findes stadig at være udfordrende af de studerende, men det er ikke primært på grund af sproget. De studerendes forståelse af faget og deres karakterniveau ser ikke ud til at være blevet påvirket af overgangen til undervisning på engelsk. Flere studerende udtaler, at de gennem faget har fået mod på at deltage i et eller flere af vore engelsksprogede valgfag, men jeg har ikke statistik på, om dette reelt holder stik.

2012-

Omstrukturering af den obligatoriske civilprocesundervisning til at være en reel undervisning i proces. Indtil da havde undervisningen bestået i traditionelle forelæsninger afsluttet af en 4 timers skriftlig eksamen. Dette var for så vidt velegnet til at give mulighed for at vurdere de studerendes kendskab til brugen af de ret tekniske regler i Retsplejeloven, men gav ikke som sådan grundlag for at vurdere den studerendes egnethed til især advokatgerningen. Jeg ønskede derfor at kunne sige til både de studerende samt vore aftagere, at de studerende havde gennemført en mundtlig procedure samt været med til at skrive processkrifter. Derudover havde vi efterhånden i en del år høstet gode erfaringer med Moot-baserede gruppeforløb på Talentprogrammet og jeg ønskede at inkorporere nogle af disse i den obligatoriske undervisning. Jeg introducerede retsretorik i undervisningen og dette blev fulgt op med individuel tutoring af ældre studerende ift. den mundtlige del af eksamen (en afsluttende procedure). Endelig skulle de studerende i grupper fremstille to stævninger og et svarskrift. Resultat: For det første har tilbagemeldingen fra de studerende været god. Yderligere har tilbagemeldingen fra branchen været mere end positiv. Udviklingen af faget har været støttet økonomisk af Fakultetet. (Se nærmere om forløbet samt de studerendes tilbagemeldinger i artikel i "Advokaten" fra 2013: <http://www.advokatsamfundet.dk/Service/Publikationer/Tidligere%20artikler/2013/Advokaten%203/Undervisning%20en%20fin%20proces.aspx>).

2013

Medvirkende til udviklingen af Cand. Tech. i Maritime Technology ved TEK, herunder særligt været ansvarlig for de juridiske fag. Uddannelsen blev selvstændigt akkrediteret, og startede 1. september 2015. Uddannelsen blev dog nedlagt i forbindelse med den nys overståede sparerunde på SDU. Uddannelsen vil nu i stedet blive omdannet og udbudt på Åben Uddannelse i samarbejde med Aalborg Universitet. Jeg deltager i dette arbejde.

2015

Udmøntning af del 1 af den juridiske del af Cand. Tech. i Maritime Technology; "Sustainability".

2016

Udmøntning af del 2 af den juridiske del af Cand. Tech. i Maritime Technology; "Risk Management".

Omlægning af fagene International Private Law and International Trade Law samt Videregående erstatningsret til "Blended Learning."

Udvikling af kandidatvalgfaget Regulating Maritime Activity.

## Undervisningsmaterialer

Jeg har udarbejdet dels elektroniske materialesamlinger, dels udførlige, netbaserede undervisningssynopsis til hovedparten af min undervisning (særligt fagene Erstatningsret, International privatret og international handelsret samt International Transport Law, SDU). Jeg har vedlagt undervisningssynopsen i Erstatningsret som eksempel. Derudover har jeg udarbejdet cases til gruppearbejde i de fag, hvor det har været relevant (se ovenfor vedr. undervisningsmetoder).

Jeg har lavet undervisningsmateriale til skibsmægler- og befragteruddannelsen i Danmark (se publikationsliste) – heraf bruges afsnit om Letters of Credit som obligatorisk pensum i faget International Private Law and International Trade Law (SDU) og kapitel 1 og 2 som supplerende pensum i faget International Transport Law (SDU).

## Research output

### Journal articles

#### **Det privatretlige principalansvar ved danske styrkers operationer på fremmed grund**

Siig, K., 1. Feb 2021, In: Juristen. 2021, 1, p. 19-28

Research output: Contribution to journal › Journal article › Research › peer-review

#### **Søfolk sejler i ingenmandsland under COVID-19-krisen**

Feldtmann, B., Billing, F. & Siig, K., Jun 2020, In: Lederne Søfart. 2, p. 18-19

Research output: Contribution to journal › Journal article › Research

#### **UNCLOS as a system of regulation and connected methodology: some reflections**

Siig, K. & Feldtmann, B., 1. Nov 2018, In: Marlus. 502, p. 59-86

Research output: Contribution to journal › Journal article › Research › peer-review

#### **Private classification societies acting on behalf of the regulatory authorities within the shipping industry**

Retshåndhævelse i Arktis og til søs & POLSEA, 13. Jul 2017, In: Marlus. 2016, 482, p. 215-242

Research output: Contribution to journal › Journal article › Research › peer-review

#### **Danish Rules on Securities and other protective rights in the charterparty trade: an appraisal**

Siig, K., 2016, In: Marlus. 2015, 473, p. 53-75

Research output: Contribution to journal › Journal article › Research › peer-review

#### **Brug af voldgift som konfliktløsningsmodel i shippingtvister**

Siig, K., Mar 2015, In: Marlus. 450, p. 71-90 20 p.

Research output: Contribution to journal › Conference article › Research › peer-review

#### **The Danica White incident - cause and causation. The application of occupational injury principles to PTSD-injuries to hijacked sailors?**

Siig, K., 2011, In: Marlus. 400, p. 391-410 20 p.

Research output: Contribution to journal › Journal article › Research › peer-review

#### **Liability for oil pollution damage - a clash of paradigms**

Siig, K., 1. Dec 2009, In: Mercator: Maritime Innovation, research and education. p. 136-140

Research output: Contribution to journal › Journal article › Research › peer-review

### **Kikkerten for the blinde øje**

Siig, K., 2009, In: *Udenrigs.* 2009, 1, p. 26-32 6 p.

Research output: [Contribution to journal](#) › [Journal article](#) › [Research](#) › [peer-review](#)

### **Multi-party arbitration in international trade: problems and solutions**

Siig, K., 2007, In: *International Journal of Liability and Scientific Enquiry.* 1, 2, p. 72-84 13 p.

Research output: [Contribution to journal](#) › [Journal article](#) › [Research](#) › [peer-review](#)

### **Multiparty Arbitration in International Trade: Problems and Solutions**

Siig, K., 1. Dec 2006, In: *Business, Law and Technology.* 2, 1, p. 21-33

Research output: [Contribution to journal](#) › [Journal article](#) › [Research](#) › [peer-review](#)

## **Books and reports**

### **Metoder i formueretten**

Andersen, M., Rasmussen, N. S., Højer Schjøler, C. & Siig, K., 2020, *Juraens verden: Metoder, retskilder og discipliner.*

Hamer, C. R. & Schaumburg-Müller, S. (eds.). Djøf Forlag, p. 165-192

Research output: [Chapter in Book/Report/Conference proceeding](#) › [Book chapter](#) › [Research](#) › [peer-review](#)

### **Danish Report on Transfer of Immovables in European Private Law**

Siig, K. & Hansen, L., 2017, *Transfer of Immovables in European Private Law.* Martinez Valencoso, L. M., Bailey, S. & Pradi, A. (eds.). Cambridge University Press, p. 89-90, 117-118, 145-146, 164-165, 185-186, 206, 227, 248-249, 264, 280-281, 298, 322-323, 348-349, 371-372, 387-388

Research output: [Chapter in Book/Report/Conference proceeding](#) › [Book chapter](#) › [Research](#) › [peer-review](#)

### **Danish Rules on Securities and Other Protective Rights in the Charterparty Trade - an appraisal**

Siig, K., 2017, *New trends in Maritime Law: Maritime liens, arrest of ships, mortgages and forced sale.* Basurko, O. & Osante, J. M. M. (eds.). thomson reuters aranzadi, p. 375-381

Research output: [Chapter in Book/Report/Conference proceeding](#) › [Book chapter](#) › [Research](#) › [peer-review](#)

### **Private klassifikationsselskaber som udøvere af forvaltningsmyndighed i shippingindustrien**

Siig, K., 2017, *Festskrift til Hans Viggo Godsk Pedersen.* Jul Clausen, N., Kronborg, A., Dietz Legind, N. & Gram Mortensen, B. O. (eds.). København: Djøf Forlag, p. 511-532

Research output: [Chapter in Book/Report/Conference proceeding](#) › [Book chapter](#) › [Research](#) › [peer-review](#)

### **Bådflygtninge i Middelhavet: gamle problemer uden nye løsninger?**

Feldtmann, B. & Siig, K., 2016, *Juridiske emner ved Syddansk Universitet 2015.* Godsk Pedersen, H. V. (ed.). København: Djøf Forlag, p. 257-275

Research output: [Chapter in Book/Report/Conference proceeding](#) › [Book chapter](#) › [Research](#)

### **Rescued but in a legal no-man's land? The crisis in the Mediterranean Sea and the issue of disembarkation**

Feldtmann, B. & Siig, K., 2016, *Mod og mening: Hyldestskrift til Frederik Harhoff.* Motzfeldt, H. M., Schaumburg-Müller, S., Gottrup, R. & Østergaard, K. (eds.). 1. udg. ed. København: Djøf Forlag, p. 105-127

Research output: [Chapter in Book/Report/Conference proceeding](#) › [Book chapter](#) › [Research](#) › [peer-review](#)

### **Developments in the regulation of agreements on forum and choice of law**

Siig, K., 2015, *Simply 2014: Scandinavian Institute of Maritime Law Yearbook.* Solvang, T. (ed.). Oslo, Vol. 456. p. 153-181 (Marlus).

Research output: [Chapter in Book/Report/Conference proceeding](#) › [Book chapter](#) › [Research](#) › [peer-review](#)

### **Legal risk management in shipping: Everyday contracts**

Siig, K., Sep 2014, 1 ed. Iver C. Weilbach. 300 p.

Research output: [Book/report](#) › [Monograph](#) › [Research](#) › [peer-review](#)

### **Lien og lovvalg - om reders brug af ombordværende gods som sikkerhed for fragt- eller hyrekrav**

Siig, K., 2013, *Festskrift til Nis Jul Clausen.* Legind mfl., N. (ed.). København: Djøf Forlag, p. 361-384

Research output: Chapter in Book/Report/Conference proceeding › Book chapter › Research › peer-review

### **Digest of European Tort Law II: Essential cases on Damage - Report on Danish Law**

Siig, K. & Ulfbeck, V. G., 2011, Austria: Springer. 46 p.

Research output: Book/report › Anthology › Research › peer-review

### **Dine, mine og vore pirater: Et indblik i juridiske (og andre) problemstillinger i forbindelse med bekæmpelse af pirateri i internationale farvande**

Feldtmann, B. & Siig, K., 2009, *Juridiske emner ved Syddansk Universitet 2009*. Pedersen, H. V. G. (ed.). København: Djøf Forlag, p. 68-82

Research output: Chapter in Book/Report/Conference proceeding › Book chapter › Research › peer-review

### **Personal Injury Compensation in Denmark**

Siig, K., 2009, Syddansk Universitet. Det Samfundsvidenskabelige Fakultet. 45 p.

Research output: Book/report › Report › Research

## **Other research outputs**

### **Danish Report on Pure Economic Loss**

Siig, K., 2006.

Research output: Contribution to conference without publisher/journal › Paper › Research

## **Commissioned**

### **Supplerende udtalelse vedr. lovvalget i sagerne BS H-37-15 og BS H-38-15**

Siig, K., 2. Oct 2017, 14 p.. No. BS H-37-15 og BS H-38-15

Research output: Memorandum/exposition › Memorandum

### **Udtalelse vedr. lovvalget i sagerne BS H-37-15 og BS H-38-15**

Siig, K., 14. Jul 2017, 22 p.. No. BS H-37-15 og BS H-38-15

Research output: Memorandum/exposition › Memorandum

## **Communication**

### **Erstatning uden for kontraktforhold**

Siig, K., Aug 2020, *Dansk Privatret*. Edlund, H. H. (ed.). København: Djøf Forlag, p. 183-202

Research output: Chapter in Book/Report/Conference proceeding › Book chapter › Communication

### **Introduktion**

Siig, K., 2020, *Dansk Privatret*. Edlund, H. H. (ed.). 21. ed. Djøf Forlag, p. 543-552

Research output: Chapter in Book/Report/Conference proceeding › Book chapter › Communication

### **Konkurs og gældssanering**

Siig, K., 2020, *Dansk Privatret*. Edlund, H. H. (ed.). 21. ed. Djøf Forlag, p. 563-588

Research output: Chapter in Book/Report/Conference proceeding › Book chapter › Communication

### **Udlæg og anden individualforfølgning**

Siig, K., 2020, *Dansk Privatret*. Edlund, H. H. (ed.). 21. ed. Djøf Forlag, p. 553-562

Research output: Chapter in Book/Report/Conference proceeding › Book chapter › Communication

### **Denmark**

Ulfbeck, V., Ehlers, A. B. & Siig, K., 2018, *Digest of European Tort Law: Essential Cases on Misconduct*. Winiger, B., Karner, E. & Oliphant, K. (eds.). De Gruyter, (Digest of European Tort Law, Vol. 3).

Research output: Chapter in Book/Report/Conference proceeding › Book chapter › Communication

### **Danish Report on Causation in European Tort Law**

Hansen, L. & Siig, K., 2017, *Causation in European Tort Law*. Infantino, M. & E. Z. (eds.). Cambridge University Press, 14 p. (The Common Core of European Private Law).

Research output: Chapter in Book/Report/Conference proceeding › Book chapter › Communication

### **Armed guards onboard Danish vessels: The position of the Master in practical terms**

Siig, K., 2011, In: Mercator: Maritime Innovation, research and education. 2011, p. 423-426 4 p.

Research output: Contribution to journal › Journal article › Communication

### **Distribution of the piracy risk - mincing words?**

Siig, K., Mar 2010, In: Mercator: Maritime Innovation, research and education. Marts, 5 p.

Research output: Contribution to journal › Journal article › Communication

### **Kampen mod piraterne: International bekæmpelse af priateri er et spørgsmål om at ville tage ansvar**

Feldtmann, B. & Siig, K., 3. Feb 2009, In: Fyens Stiftstidende. p. 34-35

Research output: Contribution to journal › Contribution to newspaper - Feature article

### **Bekæmpelse af internationalt pirateri: Kan vi ikke - eller gider vi ikke?**

Feldtmann, B. & Siig, K., 2009, In: Nota Bene. 5, 2 p.

Research output: Contribution to journal › Contribution to newspaper - Feature article

## **Activities**

### **Memberships and boards**

#### **Aarhus Universitet (External organisation)**

Kristina Siig (Member)

4. May 2015

Activity: Membership › Membership of committees, commissions, boards, councils, associations, organisations, or similar

#### **Copenhagen Business School (External organisation)**

Kristina Siig (Member)

25. Mar 2015

Activity: Membership › Membership of committees, commissions, boards, councils, associations, organisations, or similar

#### **Københavns Universitet (External organisation)**

Kristina Siig (Member)

5. Mar 2015

Activity: Membership › Membership of committees, commissions, boards, councils, associations, organisations, or similar

#### **Piratnetværk (External organisation)**

Kristina Siig (Member)

14. Aug 2009 → ...

Activity: Membership › Board duties in companies, associations, or public organisations

## **Review committees**

#### **Aarhus Universitet (External organisation)**

Kristina Siig (Member)

10. Jun 2016

Activity: Membership › Membership of review committee

#### **Københavns Universitet (External organisation)**

Kristina Siig (Member)



17. May 2016 → 10. Jun 2016

Activity: Membership › Membership of review committee

## Conferences

### Oslo Migration Conference

Kristina Siig (Participant)

24. May 2018 → 25. May 2018

Activity: Attending an event › Conference organisation or participation

### OST Colloquium, Panama City

Kristina Siig (Participant)

12. Oct 2017 → 14. Oct 2017

Activity: Attending an event › Organisation or participation in workshops, courses or seminars

### Gæsteforelæsning, Charterparties

Kristina Siig (Participant)

6. Feb 2017 → 9. Feb 2017

Activity: Attending an event › Conference organisation or participation

### IX European Colloquium on Maritime Law Research

Kristina Siig (Chairman)

16. Sep 2016

Activity: Attending an event › Organisation or participation in workshops, courses or seminars

### IX European Colloquium on Maritime Law Research

Kristina Siig (Speaker)

14. Sep 2016 → 16. Sep 2016

Activity: Talks and presentations › Conference presentations

## Talks and presentations

### Gæsteforelæsning, Charterparties

Kristina Siig (Guest lecturer)

11. Sep 2017 → 15. Sep 2017

Activity: Talks and presentations › Guest lectures, external teaching and course activities at other universities

### Pre-defense / evalueringsseminar: Marlene Buch Andersen - personskadeerstatningsret.

Kristina Siig (Guest lecturer)

24. Jun 2016

Activity: Talks and presentations › Guest lectures, external teaching and course activities at other universities

### Governance of Arctic marine areas

Kristina Siig (Speaker)

26. May 2016

Activity: Talks and presentations › Guest lectures, external teaching and course activities at other universities

### Pirateri i 00'erne og 10'erne: Samfundsmæssige og juridiske aspekter

Kristina Siig (Lecturer)

27. Jul 2015

Activity: Talks and presentations › Talks and presentations in private or public companies

### Boatpeople. Owner's obligations under UNCLOS and national law including the importance of the law of the flag state

Kristina Siig (Lecturer)

12. May 2015

Activity: Talks and presentations › Talks and presentations in private or public companies

### **Fundamental breach of the Buyer's obligation under the CISG**

Kristina Siig (Lecturer)

19. Feb 2015

Activity: Talks and presentations › Talks and presentations in private or public companies

### **Valg af voldgift som forum - og konsekvenserne heraf**

Kristina Siig (Lecturer)

25. Aug 2014 → 27. Aug 2014

Activity: Talks and presentations › Talks and presentations in private or public companies

### **Claims for freight etc. against the receiver**

Kristina Siig (Lecturer)

3. Oct 2013 → 4. Oct 2013

Activity: Talks and presentations › Talks and presentations in private or public companies

## **Other activities**

### **Research visits**

**Nordisk Institutt for Sjørett**

Kristina Siig (Visiting researcher)

12. Sep 2016 → 13. Sep 2016

## **Teaching and supervision**

### **Teaching**

### **Supervision**

### **Projects**

**Konference - Rejselegat**

Siig, K., PI, Private law, Department of Law

Project number           15833

01/08/2010 → 31/08/2010

Supplemental project  
type Other, Danish Private Sources

**MUMS - Multi use of Marine Space - EU Opstartsmidler**

Siig, K., PI, Private law, Department of Law

Project number 55164

08/10/2018 → 23/01/2019

Supplemental project  
type Research, Danish Public Sources

**Vis Moot 2009/2010**

Siig, K., PI, Private law, Department of Law

Project number 15136

01/09/2009 → 30/06/2010

Supplemental project  
type Other, Danish Private Sources

**Vis Moot 2011/12**

Siig, K., PI, Private law, Department of Law

Project number 15818

01/09/2011 → 31/07/2012

Supplemental project  
type Other, Danish Private Sources

**Vis Moot 2018/2018 Dreyers Fond**

Siig, K., PI, Private law, Department of Law

Project number 15418

01/08/2018 → 31/07/2019

Supplemental project  
type Research, Danish Private Sources

**VIS MOOT 2018/2019**

Siig, K., PI, Private law, Department of Law

Project number 15416

01/09/2018 → 31/08/2019

Supplemental project  
type Research, Danish Private Sources

**VIS MOOT 2018/2019 Dansk Tennis Fond**

Siig, K., PI, Private law, Department of Law

Project number 15419

01/08/2018 → 31/08/2019

Supplemental project  
type Other, Danish Private Sources

## **Press/Media**

**'BANKEN TAGER MIN ERSTATNING'**

Kristina Siig

25/12/2020

1 Media contribution

**Dansk pokerspil om gasledning koster Putin og energiselskaber milliarder**

Kristina Siig

09/06/2019

1 Media contribution

**Dansk pokerspil om Nord Stream 2 koster Putin og energiselskaber milliarder**

Kristina Siig

08/06/2019

1 Media contribution

**Debat: Tavshedens pris i gidseldramaer**

Kristina Siig

23/09/2013

1 item of Media coverage

**Efter nederlaget: Ministeriet på vej mod ny juridisk strategi**

Kristina Siig

24/01/2020

1 Media contribution

**Ekspert undrer sig**

Kristina Siig

17/12/2017

1 Media contribution

**EKSPERT: Søfolk overladt til John Arnes samvittighed**

Kristina Siig

16/10/2013

1 item of Media coverage

**Ekspert og fagfolk: Danmark bør ændre gidselstrategi**

Kristina Siig

02/02/2014  
1 item of Media coverage

**Er det stadig skak, vi spiller?**  
Kristina Siig  
01/05/2019  
1 Media contribution

**Forbud bedre end venlighed**  
Kristina Siig  
12/03/2020  
1 Media contribution

**Forbud bedre end venlighed**  
Kristina Siig  
12/03/2020  
1 Media contribution

**Frustreret offer for trafikulykke: Banken tager min erstatning**  
Kristina Siig  
23/12/2020  
1 Media contribution

**Hvem må beskytte danske skibe med våben**  
Birgit Feldtmann & Kristina Siig  
11/09/2014  
1 item of Media coverage

**Intet tillæg til piratgidsler**  
Kristina Siig  
01/05/2014  
1 item of Media coverage

**Jurist: Offentlige ansatte har begrænsede handlemuligheder**  
Kristina Siig  
21/02/2016  
6 items of Media coverage

**Jurist: Offentligt ansatte har begrænsede handlemuligheder**  
Kristina Siig  
22/02/2016  
8 items of Media coverage

**Kronik: Hvornår må vagter skyde mennesker på åbent hav?**  
Birgit Feldtmann & Kristina Siig  
29/07/2013  
1 item of Media coverage

**Ledende artikel: EKSTRA BLADET MENER: Svigt på svigt**  
Kristina Siig  
22/10/2013  
1 item of Media coverage

**Mærsk ændrer kurs i forhold til skrotning**  
Kristina Siig  
18/10/2016

1 item of Media coverage

**Mærsk får hugget skibe op i Bangladesh**

Kristina Siig

17/10/2016

2 items of Media coverage

**Mærsk får ophugget skibe i Bangladesh**

Kristina Siig

17/10/2016

1 item of Media coverage

**Mærsk kritiseres for at skrotte skibe i Indien og Bangladesh**

Kristina Siig

17/10/2016

1 item of Media coverage

**Mærsk vil nu selv ophugge skibe**

Kristina Siig

18/10/2016

1 item of Media coverage

**Mærsk vil stoppe salg af udtjente skibe**

Kristina Siig

18/10/2016

2 items of Media coverage

**MÆRSKS HOVEDPINE I BANGLADESH**

Kristina Siig

13/11/2016

1 item of Media coverage

**Mærsk-skib ophugges under ulovlige forhold**

Kristina Siig

16/10/2016

1 item of Media coverage

**Mærsk-skibe ophugget under ulovlige forhold**

Kristina Siig

17/10/2016

1 item of Media coverage

**Melding fra regeringen om coronavirus;**

Kristina Siig

10/03/2020

1 Media contribution

**Ministeriet på vej mod nye strategi efter nederlag, der sendte rystelser gennem regeringen og Forsvaret**

Kristina Siig

24/01/2020

1 Media contribution

**Ministre møder erhvervsliv og lønmodtagere: Regeringen lover økonomisk hjælp efter aflyste arrangementer**

Kristina Siig

07/03/2020

1 Media contribution

**Ni formodede pirater varetægtsfængslet**

Kristina Siig

26/11/2013

1 item of Media coverage

**Note**

Kristina Siig

22/02/2016

1 item of Media coverage

**Note**

Kristina Siig

22/02/2016

1 item of Media coverage

**Om jurister og samfundsdebatten i en retsstat**

Kristina Siig

18/04/2019

1 Media contribution

**Om jurister og samfundsdebatten i en retsstat**

Kristina Siig

18/04/2019

1 Media contribution

**Om jurister og samfundsdebatten i en retsstat**

Kristina Siig

18/04/2019

1 Media contribution

**Om jurister og samfundsdebatten i en retsstat**

Kristina Siig

18/04/2019

1 Media contribution

**Om jurister og samfundsdebatten i en retsstat**

Kristina Siig

18/04/2019

1 Media contribution

**Om jurister og samfundsdebatten i en retsstat**

Kristina Siig

18/04/2019

1 Media contribution

**Om jurister og samfundsdebatten i en retsstat**

Kristina Siig

18/04/2019

1 Media contribution

**Om jurister og samfundsdebatten i en retsstat**

Kristina Siig

18/04/2019

1 Media contribution

**Om jurister og samfundsdebatten i en retsstat**

Kristina Siig

18/04/2019

1 Media contribution

**Om jurister og samfundsdebatten i en retsstat**

Kristina Siig

18/04/2019

1 Media contribution

**Om jurister og samfundsdebatten i en retsstat**

Kristina Siig

18/04/2019

1 Media contribution

**Om jurister og samfundsdebatten i en retsstat**

Kristina Siig

18/04/2019

1 Media contribution

**På dybt vand**

Kristina Siig

05/07/2019

1 Media contribution

**På dybt vand**

Kristina Siig

04/07/2019

1 Media contribution

**Pensionister udsat for brutalt røverforsøg: 'Jeg troede, at de ville slå os ihjel'**

Kristina Siig

06/12/2019

1 Media contribution

**Pirater ikke for retten i Danmark**

Kristina Siig

02/12/2013

1 item of Media coverage

**Professorer til statsministeren: Bedre med forbud end venlighed**

Kristina Siig

11/03/2020

1 Media contribution

**Professorer: Dansk forhaling af Nord Stream 2 kan være ulovlig**

Kristina Siig

05/07/2019

1 Media contribution

**Professorer: Dansk forhaling af Nord Stream 2 kan være ulovlig**

Kristina Siig

05/07/2019

1 Media contribution



**Rederiforening kendte ikke regler for hjælp til gidsler**

Kristina Siig  
13/02/2015  
1 item of Media coverage

**Regeringen lover økonomisk hjælp**

Kristina Siig  
08/03/2020  
1 Media contribution

**Ritzau Plus: Sagen om Scandinavian Star genoplives**

Kristina Siig  
21/02/2016  
6 items of Media coverage

**Scandinavian Star-sagen genoplives**

Kristina Siig  
22/02/2016  
4 items of Media coverage

**Staten skulle punge ud til piratgidsler**

Kristina Siig  
12/02/2015  
1 item of Media coverage

**To fra besætningen anklages for mordbrand på færge**

Kristina Siig  
21/02/2016  
1 item of Media coverage

**TV Syd 19.30**

Kristina Siig  
10/03/2020  
1 Media contribution

**Udsat for brutalt røverforsøg**

Kristina Siig  
07/12/2019  
1 Media contribution

**Vi er mere sikre end nogensinde**

Kristina Siig  
04/12/2015  
1 item of Media coverage